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Wrocław, 20.12.2024 

 

List otwarty Związku Stowarzyszeń MBA Polska do polityków i mediów 

w sprawie uprawnień absolwentów studiów MBA do zasiadania w radach 

nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa 

 

Szanowni Państwo, 

Związek Stowarzyszeń MBA Polska z najwyższym niepokojem przyjmuje dyskusje pojawiające 

się w mediach oraz śledzi wypowiedzi polityków z propozycjami zmian w prawie dotyczącymi 

ograniczenia uprawnień absolwentów MBA do zasiadania w radach nadzorczych. 

Uzasadnieniem tych zmian mają być skandaliczne przypadki niezgodnego z prawem 

uzyskiwania dyplomów MBA, o których głośno w związku z szeregiem nieprawidłowości 

w Collegium Humanum.  

Pragniemy stanowczo podkreślić, że sugerowanie cofnięcia uprawnień uderza w całą 

społeczność absolwentów MBA – środowisko ludzi ciężko pracujących na swoją reputację, 

wykształcenie i pozycję zawodową. 

Programy MBA od dekad stanowią międzynarodowy standard najwyższej jakości edukacji 

menedżerskiej. Zdobycie dyplomu MBA wiąże się z ogromnymi wyrzeczeniami, znacznymi 

kosztami oraz intensywną nauką obejmującą wiedzę i umiejętności z zakresu zarządzania, 

finansów, prawa, przywództwa i wielu innych dziedzin. Absolwenci tych programów muszą 

zdawać liczne egzaminy, realizować złożone projekty czy bronić prace dyplomowe, co stanowi 

dowód ich kompetencji oraz zaangażowania. 

Z pełną surowością i zdecydowaniem potępiamy karygodne praktyki fikcyjnych studiów czy 

handlowania dyplomami MBA. Jednak przypadki nieuczciwego zdobywania dyplomu MBA, 

choć budzące słuszne oburzenie, pozostają marginesem – nie normą. Nie możemy pozwolić, 

aby te incydenty stały się pretekstem do odbierania praw i uprawnień uczciwie uzyskiwanych 

przez tysiące absolwentów. Całe środowisko MBA nie może być karane za jednostkowe 

nadużycia, których rozwiązywanie leży w gestii odpowiednich organów prawnych 

i edukacyjnych. To właśnie te organy powinny podjąć stosowne działania, które 

uniemożliwiałyby niezgodne z prawem i godne potępienia praktyki. 
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Propozycje zmian ustawowych, które ograniczają możliwości zasiadania absolwentów MBA 

w radach nadzorczych, są nie tylko nieproporcjonalne, ale również godzą w zasadę zaufania do 

państwa i prawa. Absolwenci MBA są ważnym zasobem polskiej gospodarki – ich wiedza oraz 

doświadczenie wspierają rozwój firm, instytucji i całych branż. Stosowanie odpowiedzialności 

zbiorowej za nieuczciwe praktyki garstki osób jest sprzeczne z logiką, sprawiedliwością 

i interesem publicznym. 

Apelujemy do ustawodawców o rozwagę i dialog w tej sprawie. Zamiast tworzyć przepisy, które 

deprecjonują dyplom MBA i nie rozwiązują prawdziwych problemów, zapraszamy do 

współpracy nad wypracowaniem systemowych rozwiązań. Wyeliminujmy przypadki patologii, 

jednocześnie chroniąc uczciwych absolwentów i zachowując renomę programów MBA 

w Polsce. 

Jako Związek Stowarzyszeń MBA Polska proponujemy powołanie komisji eksperckiej, która 

przygotuje rekomendacje efektywnych rozwiązań, oraz deklarujemy pełną gotowość do 

udziału we wspólnych pracach. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Zarząd Związku Stowarzyszeń MBA Polska 

Sylwester Cetera – Prezes 

Małgorzata Tobiszewska – I Wiceprezeska 

Jacek Kargul – Wiceprezes 

Kamil Kalużny – Wiceprezes 

Tomasz Linke – Wiceprezes 
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O Związku Stowarzyszeń MBA Polska (MBA Polska) 

MBA Polska gromadzi około 1 000 absolwentów studiów MBA z różnych uczelni i instytucji 

naukowych z całej Polski. To wspólna inicjatywa pięciu organizacji założycielskich z różnych 

regionów kraju: 

• GDAŃSK – Stowarzyszenie Absolwentów MBA (SAMBA Gdańsk) 

• POZNAŃ - Stowarzyszenie Absolwentów Programów Executive MBA Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Poznaniu 

• SZCZECIN - Stowarzyszenie Absolwentów Master of Business Administration  

• WARSZAWA -  Stowarzyszenie Absolwentów MBA Instytutu Nauk Ekonomicznych 

Polskiej Akademii Nauk 

• WROCŁAW - Stowarzyszenie Absolwentów MBA BCB4 

Kolejne dwa stowarzyszenia pretendują do dołączenia do MBA Polska. 

Misją MBA Polska jest integrowanie oraz stymulowanie współpracy Stowarzyszeń 

Absolwentów MBA oraz środowisk biznesowych, przy zachowaniu ich suwerenności. 

MBA Polska to platforma wymiany wiedzy i kontaktów oraz wzajemnego wsparcia dla 

absolwentów studiów MBA zrzeszonych w stowarzyszeniach członkowskich. Wspólna oferta 

dostępna wyłącznie dla członków zrzeszonych stowarzyszeń to m.in. mobilna platforma 

kontaktowa, z której korzystają oni polecając swoje usługi i produkty oraz wymieniając się 

kontaktami i rekomendacjami. To także możliwość udziału w corocznym kongresie MBA Polska. 

 

www.mbapolska.pl  

MBA POLSKA 

 

 

Kontakt: 

Małgorzata Tobiszewska 

Wiceprezeska Zarządu MBA Polska 

Tel.: 608 080 810  

zarzad@mbapolska.pl 
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